1

2018 年３月 16 日

各    位
不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区丸の内二丁目５番１号
三菱地所物流リート投資法人
代表者名  執行役員  坂川 正樹
 （コード番号 3481）

資産運用会社名
三菱地所投資顧問株式会社
代表者名  取締役社長  仲條 彰規
問合せ先 物流リート部長  荒木 康至
TEL:03-3218-0030

資産運用会社における取締役及び重要な使用人の変更等に関するお知らせ

三菱地所物流リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する三菱地所投資顧

問株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日開催された取締役会において、新任の取締役候

補の選任に係る議案を2018年３月22日開催予定の株主総会に付議すること及び重要な使用人の変更を決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１.退任予定の取締役（2018年３月31日付（予定））

  取締役（常勤）  岩田 聡

  取締役（常勤）  水上 博史

  取締役（非常勤） 原 一史

２.就任予定の取締役（2018年４月１日付（予定））

取締役（常勤）  荒木 康至

３.重要な使用人の変更（2018年４月１日付（予定））

役 職 名 新 旧

投資営業部長（注１） 荒木 康至 岩田 聡

私募リート部長（注１） 横田 拓哉 水上 博史

物流リート部長（注１） 坂川 正樹（注２） 荒木 康至

総合企画部長 金森 千佳 岩本 洋介

コンプライアンス部長（注１） 岩本 洋介（注２） 白井 峰明

内部監査部長 水上 博史 白井 峰明
（注１）金融商品取引法に規定される重要な使用人

（注２）常務取締役（常勤）を兼任

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従い、必

要な届出等の手続きを行います。

新任の私募リート部長及び総合企画部長の略歴並びに本資産運用会社の役員及び執行体制（2018年４月１日

付（予定））は別紙記載のとおりです。

以上

＊本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊本投資法人のホームページアドレス：https://mel-reit.co.jp/

2

【別紙】

略歴

役職名 氏名 主要略歴

私募リート部長 横田 拓哉

1997年４月 株式会社大和銀行入行

2005年７月 株式会社クリード入社

2008年８月 三菱地所投資顧問株式会社入社 投資営業部

2013年４月 同社 資産運用部 次長

2016年４月 同社 ファンドマネジメント部 次長

2017年４月 同社 私募リート部 次長（現任）

役職名 氏名 主要略歴

総合企画部長 金森 千佳

1995年４月 三菱地所株式会社入社

2003年４月 ジャパンリアルエステイトアセットマネジメント株式会社

出向

2011年４月 三菱地所株式会社 広報部

2013年４月 同社 広報部 副長

2016年４月 同社 投資マネジメント事業部 副長

2017年４月 同社  投資マネジメント事業部

三菱地所投資顧問株式会社 物流リート部 次長（兼務）（現任）

三菱地所投資顧問株式会社 役員及び執行体制（2018 年４月１日付（予定））

役職名 氏名

取締役社長 仲條 彰規

常務取締役物流リート部長 坂川 正樹

常務取締役コンプライアンス部長 岩本 洋介

取締役投資営業部長 荒木 康至

取締役（非常勤） 田中 克徳

取締役（非常勤） 岩堀 亙

監査役 舟橋 健典

監査役（非常勤） 岡田 芳明

私募リート部長 横田 拓哉

私募ファンド部長 武田 和之

総合企画部長 金森 千佳

内部監査部長 水上 博史

以上